貸主様 各位

2023 年 3 月吉日

東京都新宿区北新宿２丁目２１番１号

三菱地所ハウスネット株式会社

【インボイス制度】登録申請期限延長に関するお知らせ

拝啓 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、2023 年 10 月 1 日導入の適格請求書等保存方式（インボイス制度）につき、ご案内して

おりました適格請求書発行事業者の登録申請期限が、手続き柔軟化の方針により、以下のとおり延長

されております。登録をご検討の場合は、お手数ですが、以下ご確認くださいませ。

 今後とも倍旧のお引立て賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

                    記

          変更前の申請期限：2023 年 3 月末

          変更後の申請期限：2023 年 9 月末

本件の詳細につきましては、以下、国税庁 HP（QR コード）にてご確認ください。

期間延長の申請

について

URL：

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/ke

igenzeiritsu/invoice_shinei.htm

インボイス制度

全般について

～特設サイト～

URL：

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/ke

igenzeiritsu/invoice.htm

なお、インボイス制度に関する弊社への問合せについては、お手数ですが、ご所有物件所在

エリアにより以下アドレス宛てにお問合せくださるよう、お願いいたします。

    ◆首都圏エリア   : invoice@mec-h.com

◆関 西 エ リ ア   : invoice2@mec-h.com

◆名古屋エリア   : nagoyachintai@mec-h.com

◆広 島 エ リ ア   : hiroshimachintai@mec-h.com

＊お問合せの際は、①貸主様の商号または氏名、②賃貸管理物件の名称・号室の

ご明記をお願いいたします。

 以上

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice_shinei.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice_shinei.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm
mailto:invoice@mec-h.com
mailto:invoice2@mec-h.com
mailto:nagoyachintai@mec-h.com
mailto:hiroshimachintai@mec-h.com